
DIRECCION NACIONAL

DE VIALIDAD

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL

N° 77/2021

PROCESO DE CONTRATACIÓN

N° 46-258-LPU21

Obra: Obras de Seguridad Vial, Señalamiento Horizontal con Material Termoplástico, de la Red Vial
Nacional en los Corredores Viales II-V-VI-VII-VIII y X de las Provincias: de Buenos Aires (1), Córdoba,
Mendoza, Santa Fe, San Luis y La Pampa - Zona 7.

Presupuesto Oficial y Plazo de Obra: Pesos Dos Mil Treinta y Nueva Millones ($ 2.039.000.000,00)
referidos al mes de Febrero de 2021 y un Plazo de Obra de Veinticuatro (24) Meses.

Garantía de la oferta: Pesos Veinte Millones Trescientos Noventa Mil ($ 20.390.000,00).

Apertura de ofertas: 24 de Febrero del 2022 a las 10:00 hs. mediante el sistema CONTRAT.AR
(https://contratar.gob.ar), Portal Electrónico de Contratación de Obra Pública.

Valor,  disponibilidad del  pliego y  consulras:  Pesos Cero ($  0,00);  disponibilidad del  pliego y
consultas,  a  partir  del  14  de  Enero  del  2022  mediante  el  sistema  CONTRAT.AR
(https://contratar.gob.ar),  Portal  Electrónico  de  Contratación  de  Obra  Pública.

Anticorrupción: Si desea realizar un reclamo o denunciar una irregularidad o practica indebida
puede hacerlo de manera segura y confidencial a la Unidad de Ética y Transparencia de la Oficina
Anticorrupción con sede en esta DNV, contactándose al  teléfono +54 011 4343-8521 interno
8005621/8005885/8005907 (de Lunes a Viernes de 9 a 18 hs.) o escribiendo a transparencia
vialidad.gob.ar. No dude en comunicarse, su aporte nos ayuda a contratar mejor.

$ 675 470281 En. 14 Feb. 3

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL

N° 76/2021

PROCESO DE CONTRATACIÓN

N° 46-251-LPU21



Obra: Obras de Seguridad Vial, Señalamiento Horizontal con Material Termoplástico, de la Red Vial
Nacional en los Corredores Viales I-III-VI y IX - Provincias: de Buenos Aires (1º), Córdoba, Salta,
Jujuy, Santa Fe, Corrientes, Misiones, Santiago del Estero y Chaco.

Presupuesto oficial y plazo de Obra: Pesos Dos Mil Cuarenta y Siete Millones ($ 2.047.000.000,00)
referidos al mes de Febrero de 2021 y un Plazo de Obra de Veinticuatro (24) Meses.

Garantía de la oferta: Pesos Veinte Millones Cuatrocientos Setenta Mil ($ 20.470.000,00).

Apertura de ofertas: 24 de Febrero del 2022 a las 12:00 hs. mediante el sistema CONTRAT.AR
(https://contratar.gob.ar), Portal Electrónico de Contratación de Obra Pública.

Valor,  disponibilidad del  pliego y  consultas:  Pesos Cero ($  0,00);  disponibilidad del  pliego y
consultas,  a  partir  del  14  de  Enero  del  2022  mediante  el  sistema  CONTRAT.AR
(https://contratar.gob.ar),  Portal  Electrónico  de  Contratación  de  Obra  Pública.

Anticorrupción: Si desea realizar un reclamo o denunciar una irregularidad o practica indebida
puede hacerlo de manera segura y confidencial a la Unidad de Ética y Transparencia de la Oficina
Anticorrupción con sede en esta DNV, contactándose al  teléfono +54 011 4343-8521 interno
8005621/8005885/8005907 (de Lunes a Viernes de 9 a 18 hs.) o escribiendo a transparencia
vialidad.gob.ar. No dude en comunicarse, su aporte nos ayuda a contratar mejor.

$ 675 470293 En. 14 Feb. 3

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS

LICITACIÓN PÚBLICA N° 986

Objeto: SERVICIO DE DESMALEZADO Y MANTENIMIENTO DE ESPACIOS VERDES DISTRITO RAFAELA

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: Hasta el 27/01/22 -13:00 hs, en Dpto.
Licitaciones Públicas, Salta 1451, Rosario. La propuesta deberá ser presentada en un UNICO SOBRE
que  llevará  como  única  leyenda:  Licitación  Pública  N°  986  -“Contratación  del  Servicio  de
Desmalezado y Mantenimiento de Espacios Verdes – Distrito Rafaela”

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 27/01/22-13:00 hs, en la sede de Aguas Santafesinas SA,
Sala de Reuniones PA, Salta 1451Rosario.

P l i egos  y  consu l tas :  A  pa r t i r  de l  11 /01 /22  y  has ta  e l  27 /01 /22  13Hs .  en
www.aguassantafesinas.com.ar

Reunión Informativa: Viernes 14/01/22 a las 10:00Hs mediante la aplicación gratuita ZOOM. Para
incorporarse a la mencionada reunión los interesados deberán ingresar al link

https://aguassantafesinas-ar.zoom.us/j/81656860953?pwd=SzVrVzlnbFdnUVl2YkV2azJHVnFuUT09



ID de reunión: 816 5686 0953

Código de acceso: 478731

S/C 35330 En. 14 En. 17

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE TOTORAS

LICITACIÓN PÚBLICA N° 01/2022

Objeto: Para la compra de un lote de terreno apto para uso residencial, ubicado dentro del Suelo
Urbano General (SUG), o lindante a la planta urbana existente dentro del Suelo de Extensión
Programada (SUE), conforme al Plan de Ordenamiento Urbano vigente (Ord. 1.045).

La apertura se efectuará el  día  25 de Febrero de 2022,  a  las  11:15 horas.  en las  oficinas
municipales donde podrán adquirirse los respectivos pliegos.

Valor del pliego: $ 500.

$ 225 470380 En. 14 En. 20

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

SUNCHALES

SEGUNDO LLAMADO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 08/2021

Objeto: Obra Redes Cloacales Barriales - Etapa N° 1 - contratar la provisión, acarreo y colocación
de  8.617,92  metros  de  cañería  P.V.C.  de  160  milímetros  de  diámetro;  la  ejecución  de  554
conexiones domiciliarias de 0,110 metros de diámetros; la construcción integral de 98 bocas de
registro de H° A°; ejecución de 16 empalmes a bocas de registro, excavación de 7.896 m3 de
suelo, y rotura y reparación de veredas con baldosas, ripio y pavimento flexible.

Presupuesto oficial: $ 98.301.976,64 -IVA incluido-.

Financiamiento: Ente Nacional de Obras Hídricas de Saneamiento (ENOHSA).

Plazo de ejecución: seis (6) meses.



Acceso a los pliegos: son gratuitos y se publicarán en el Sitio Web Oficial de la Municipalidad de
Sunchales:  https://www.sunchales.gob.ar/licitaciones-y-contrataciones.  Y  estarán  disponibles  en
papel en el área de Receptoría.

Valor del pliego: sin costo.

Consultas:  en  la  Subsecretaría  de  Infraestructura  Urbana  y  Rural  de  la  Municipalidad  de
Sunchales: subsecretariainfraestructura@sunchales.gov.ar, en Avda. Belgrano N° 103, Sunchales,
hasta el 24/01/22 a las 12:00 hs.

Recepción de ofertas: hasta el día 26 de Enero de 2022, a las 10:30 hs., en la Mesa de Entradas
de la sede administrativa de la Municipalidad de Sunchales, Avda. Belgrano N° 103.

Acto  de  apertura:  26  de  Enero  de  2022,  a  las  11:00  hs.,  en  la  sede  administrativa  de  la
Municipalidad de Sunchales, Avda. Belgrano N° 103, Salón de los Encuentros.

Esta  licitación  se  ajustará  a  las  disposiciones  del  Convenio  Específico,  suscripto  entre  la
Municipalidad de Sunchales y el Ente Nacional de Obras Hídricas de Saneamiento, y conforme las
condiciones del Plan “Argentina Hace” y su reglamentación específica.

Sunchales, Enero de 2022.

$ 450 470398 En. 14 En. 27

__________________________________________


